9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2022

  № 957
г. Кореновск
Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия
с контролируемым лицом при осуществлении муниципального
контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

         С.Г. Чепурной

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 20.07.2022 № 957

ПОРЯДОК

оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов
проведения таких мероприятий
1. Настоящий Порядок устанавливает правила оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - администрация, контрольный орган) в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - отдел) предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ) и положениями о видах муниципального контроля, осуществляемых администрацией, контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий.

2. Основанием проведения контрольных мероприятий, осуществляемых без взаимодействия с контролируемым лицом, является задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия (далее - задание).

3. Задание оформляется по форме, в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку и утверждается руководителем (заместителем руководителя) контрольного органа.

4. Задание должно содержать следующую информацию:

а) наименование осуществляемого мероприятия без взаимодействия;

б) дату и номер;

в) сведения об объекте муниципального контроля, позволяющие достоверно идентифицировать его;

г) предмет мероприятия без взаимодействия;

д) перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе мероприятия без взаимодействия (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования);

е) срок проведения мероприятия без взаимодействия с учетом требований Федерального закона № 248-ФЗ;

ж) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия без взаимодействия;

з) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, составившего задание;

и) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) и подпись должностного лица, утвердившего задание.

Задание может содержать указание на период времени, за который проводится анализ информации в рамках задания, или указание на численный характер проведения контрольного мероприятия (мероприятий) без взаимодействия (например, однократность, многократность).

5. Утверждение задания осуществляется не позднее, чем за три рабочих дня до начала проведения мероприятия без взаимодействия.

6. По результатам мероприятия без взаимодействия должностным лицом или должностными лицами, проводившим(и) мероприятие оформляется акт в виде заключения (далее - заключение по результатам мероприятий) в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.

7. Заключение по результатам мероприятия должно содержать:

а) дату и номер задания;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица (должностных лиц) отдела, проводившего(их) мероприятие по контролю без взаимодействия;

в) сведения об объекте муниципального контроля, позволяющие достоверно идентифицировать его;

г) место проведения мероприятия без взаимодействия;

д) срок проведения мероприятия без взаимодействия;

е) перечень обязательных требований, соблюдение которых оценивалось в рамках проведения мероприятия без взаимодействия;

ж) сведения о результатах мероприятий по контролю без взаимодействия, в том числе информацию о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии);

з) предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований и (или) о назначении внепланового контрольного мероприятия организации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в случае выявления при проведении мероприятий по контролю нарушений обязательных требований;

и) предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе проведения мероприятий по контролю.

8. К заключению по результатам мероприятия без взаимодействия прилагаются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении по результатам мероприятий, в том числе результаты анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований.

9. Оформление заключения по результатам мероприятия без взаимодействия осуществляется не позднее трех рабочих дней со дня окончания проведения такого мероприятия.

10. Отделом ведется учет заданий на проведение мероприятия без взаимо-действия и заключений по результатам мероприятий в журнале учета мероприятий без взаимодействия по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку.

11. В случае выявления нарушений либо признаков нарушений обязательных требований руководителем (заместителем руководителя) контрольного органа принимаются меры в соответствии с предоставленными действующими нормативно-правовыми актами полномочиями.

Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным органом могут быть приняты следующие решения:

1) решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ;

2) решение об объявлении предостережения;

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля;

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля.

По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           Ю.Н. Гребенев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий
ФОРМА

ЗАДАНИЕ

на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия
____________________________________________________________________ (наименование контрольного органа)
Задание на проведение в рамках________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование вида муниципального контроля)
____________________________________________________________________
(указывается вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

«___»____________ ______ г.                                                                              №_____________

1. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводится в отношении:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются сведения об объекте муниципального контроля)

2. Предмет контрольного мероприятия без взаимодействия:
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования)
4. Срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия:
с «__»___________ _____г.    по «__»__________ ____г.
____________________________________________________________________

(указывается срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного мероприятия без взаимодействия)
6. Для проведения контрольного мероприятия без взаимодействия уполномочены:
1) __________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2) __________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3) __________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение контрольного мероприятия без взаимодействия)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________                       _____________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)                                  (подпись)

должностного лица, составившего задание)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________                       _____________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)                                  (подпись)

должностного лица, утвердившего задание)

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           Ю.Н. Гребенев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий
ФОРМА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия

____________________________________________________________________

(указывается наименование контрольного органа)

1. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось соответствии с заданием ____________________________________________

____________________________________________________________________
(дата и номер задания)

2. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось при осуществлении ____________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование вида муниципального контроля)

3. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось в отношении:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(указываются сведения об объекте муниципального контроля)

4. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось по адресу (местоположению): ________________________________________________
____________________________________________________________________
(указывается место проведения контрольного мероприятия без взаимодействия)

5. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось

с «__»__________ ____ г., __час.__мин.  по «__»________ ____г., __час.__мин.

(срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия или периоды времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)
6. Перечень обязательных требований, соблюдение которых проверено при

проведении контрольного мероприятия без взаимодействия, с указанием реквизитов нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования) ___________________________

____________________________________________________________________

7. Контрольное мероприятие без взаимодействия проведено:
1)__________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2)__________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3)__________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), должностного лица или должностных лиц, проводивших контрольное мероприятие без взаимодействия)

8. Сведения о результатах мероприятий по контролю без взаимодействия, в

в том числе информация о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии):
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

9. Предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований и (или) о назначении внепланового контрольного мероприятия организации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в случае выявления при проведении мероприятий по контролю нарушений обязательных требований:

____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
10.  Предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе проведения мероприятий по контролю:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
К настоящему заключению прилагаются:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (документы, иные материалы, обоснованные выводы, содержащиеся в заключении, в том числе результат анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________                       _____________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)                                  (подпись)

должностного лица, проводившего контрольное

мероприятие без взаимодействия)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________                       _____________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)                                  (подпись)

должностного лица, непосредственно
подготовившего заключение)
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           Ю.Н. Гребенев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку оформления и содержания заданий на проведение администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля и оформления результатов проведения таких мероприятий
ФОРМА

ЖУРНАЛ

учета контрольных мероприятий без взаимодействия

	№

п/п
	Реквизиты задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия (дата и номер)
	Вид муниципального контроля
	Вид контрольного мероприятия без взаимодействия
	Дата проведения контрольного мероприятия без взаимодействия
	Реквизиты заключения по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия)
	Предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований, в случае выявления нарушений обязательных  требований

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                 Ю.Н. Гребенев